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  هزارتومانی و جنبش به پا خاسته کارگري 712سرکوب پنهان با دستمزدهاي 

  تشکلهاي مستقل کارگري  منتشر شده در ویژه نامه

  1394روز  جهانی کارگر به مناسبت

  

  شاپور احسانی راد-اتحادیه آزاد کارگران ایران  

همراه است به خشونت آشکار و عریان  که با داغ، تیغ، درفش، شلاق، زندان و...  "سرکوب  "درستی ه در فرهنگ عمومی جامعه ب

داري طور عینی و تمام عیار در بربریت و توحش مناسبات نظام سرمایهه این خوي غیر انسانی بسرکوب معنی می شود.  امروز

گریبان منتقدین، معترضین و مبارزین را می گیرد و با بگیر و  "سرکوب آشکار"داري متجلی گشته است. اگر در جامعه سرمایه

به صورت عامدانه قصد دارند با تحمیل  "سرکوب پنهان"، در ببند و زدن آنها، بخشی از جامعه را وادار به عقب نشینی می کند

اي است که گونهه این ستم معیشتی ب .دستمزدهاي زیر خط فقر، کل جامعه را دچار سرکوب معیشتی و وادار به تمکین کنند

د. بر کسی پوشیده نیست آیدانند  از کجا و چگونه این همه نکبت و مصیبت بر آنها فرود میبخش زیادي از احاد اجتماع حتی نمی

توان با قاطعیت گفت  گرو که استثمار انسان از انسان پلیدترین پدیده ضد بشري در طول تاریخ است و اکنون و در این زمان می

کنون بر ترین پدیده ضد انسانی است که تاهزارتومانی، رذیلانه 712گرفتن  معیشت جامعه، با تحمیل دستمزدهاي خفت بار 

هزارتومانی   712شود که  دستمزد خفت بارانسان زحمتکش در یک جامعه روا شده است. داغ ما کارگران وقتی تازه می هامیلیون

قبل از قرار گرفتن آن دسترنج ناچیز در جیب ما، بخشی از آن به صورت مستقیم توسط مالیات، بیمه تامین اجتماعی و بیمه 

درصدي آب، برق،  50درصد ارزش افزوده، گران شدن  9صورت غیرمستقیم  با اعمال شود  و بخشی دیگر از آن بتکمیلی بلعیده می

از این شود و این تازه در شرایطی است که در خیلی از جاها کمترویژه نان دزدیده میه ها و بگاز، بنزین و آزاد سازي قیمت

رحمانه تبعات دستمزدهاي زیر خط فقر، پنهان اما بیافتد. ها به عقب میهاي ماهیانه، ماهدهند و حقوقدستمزدهاي حداقلی می

باشد که هر خانواده حقوق بگیر به هر رو میدهد. پنهان بودن سرکوب معیشتی از آنبگیران را تحت تاثیر قرار میخانواده حقوق

ه رود و بپناهی خود فرو میلاك بی ترین مایحتاج خود باشد به همان اندازه درترین و ابتدایییابی به بدیهیاندازه ناتوانتر از دست

بینند و اعتراف تلویحی و حتی صریح نداري و دیگران را در موقعیتی بهتر از خود می طور مطلق فقط خودشان را در موقعیت فقر و

ه خود شروع  و ب خانواده ازآورماند. شرمندگی نانپاسخ میکنند. مطالبات اعضاي خانواده بینداري را باور نمیدیگران به فقر و

شود. با رانده شدن احترام، شان و منزلت انسانی به حاشیه، تدریج سرزنش و نکوهش پیدا و پنهان اعضاي خانواده بر سر او آوار می

شکند و درهم شکستن عزت نفس انسان مساوي است با تن دادن به شود و انسان در هم میرنگ میهاي درونی خانواده  بیارزش

ذلت.  و این طور است که زندگی خانواده کارگر ایرانی معجونی می شود از لحظات اندکی از لبخند و اوقات تلخ و  هر خواري و

هاي انسانی در جامعه بصورت کشداري از حسرت، غم، غصه و سیلاب اشک. نتیجه عینی سرکوب معیشتی، فرو ریختن ارزش

ت. این  چنین است که کسانی از فرط این درماندگی، فقر و استیصال دست خواب، بیکاري، خشونت و... اسکودکان کار، زنان کارتن

زنند. سئوال اینجاست آستانه صبر و تحمل جامعه تا کجاست ؟ جامعه با این شرایط نابهنجار تا چه به خودزنی و خودسوزي می



ال اخیر به روشنی دریافته است که  اي که بویژه در دو ستواند روي این پله درماندگی و بن بست بایستاد؟ جامعهزمانی می

ستم بار موجود وخواهد، نقطه پایانی بر وضعیت مشقتتواند، و نه میداران  نه میهاي اجرایی دولت تدبیر و امید سرمایهسیاست

ب بارتري را  با تصویمعیشتی رو به گسترش بگذارد و علیرغم  چند دهه سرکوب معیشتی، مصرانه قصد دارد شرایط مصبیت

پیکر ناپذیر برهزار تومانی به زحمتکشان تحمیل نماید، طبیعی است جامعه در مقابل این زخم عمیق و التیام 712دستمزدهاي 

تواند بر این ستم خواهد و هم میها انسان ستمدیده را به لرزش در آورده است هم مینیمه جان خود که اعصاب و روان میلیون

العمل غریزي جامعه در مقابل این سرکوب پنهان معیشتی و سرکوب عریان همه حقوق انسانی عکسمعیشتی نقطه پایانی بگذارد. 

باشد. می "معیشت و منزلت  "خود، گسترش هر روزه  و پیش از پیش ابعاد جنبش عظیم اجتماعی کارگران  بر سر تعین تکلیف 

ت و تجمعات کارگران، معلمان، پرستاران و بازنشستگان در وقوع دهها اعتصاب و تجمع روزانه کارگري در جاي جاي کشور، اعتراضا

رود با ته کارگري بر سر معیشت است که میایی از این جنبش به پا خاسمقابل وزارت کار، مجلس و ریاست جمهوري تنها گوشه

در دل ستمدیدگان مبدل هاي قدرتمندي از اعتراضات متحدانه و سراسري، کورسوي امید به تغییر را به مشعلی فروزان خلق صحنه

  ها خانواده کارگري را پایان دهد.حقوقی مطلق و سرکوب و ستم معیشتی بر میلیونسازد و بساط تحمیل بی


